Ấp 2, xã Tân An, huyện Vĩnh Cửu, tỉnh Đồng Nai; Số điện thoại: 02513.927.058

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN AN

Sô:        /UBND

V/v tiếp tục thực hiện nghiêm

việc không sử dụng rượu, bia

trước, trong ngày, giờ làm việc.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Tân An, ngày 26  tháng  9  năm 2023

Kính gửi:

 - TT Đảng ủy xã; TT HĐND xã;

 - UBMTTQ Việt Nam và các Đoàn thể xã;

 - Cán bộ, công chức xã; Người hoạt động KCT xã.

 - Lực lượng Công an; Quân sự xã.

Thực hiện Công văn số 6830/UBND-VX ngày 21/9/2023 của UBND huyện

về việc tiếp tục thực hiện nghiêm việc không sử dụng rượu, bia trước, trong ngày,

giờ làm việc (gửi kèm). Chủ tịch UBND xã có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Cán bộ, công chức, người động không chuyên trách xã, lực lượng công an,

quân sự thực hiện nghiêm việc nghiêm cấm sử dụng rượu, bia trước, trong ngày, giờ

làm việc; việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính, văn hóa công sở và sử dụng

hiệu quả thời giờ làm việc, thực hiện đúng quy định trong văn hóa hội họp. Chấp

hành nghiêm Luật giao thông đường bộ; Luật phòng, chống tác hại của rượu, bia;

Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 19/4/2023 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công

tác đảm bảo trật tự, an toàn giao thông đường bộ trong tình hình mới; Chỉ thị số 23-

CT/TW ngày 25/5/2023 của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với

công tác đảm bảo trật tự, an toàn giao thông trong tình hình mới. Nghiêm chỉnh chấp

hành quy định “đã uống rượu, bia không điều khiển phương tiện tham gia giao

thông; không can thiệp vào việc xử lý vi phạm trật tự an toàn giao thông”. Đồng

thời, xem đây là cơ sở đánh giá khi thực hiện bình xét thi đua, khen thưởng, đề xuất

bổ nhiệm, luân chuyển đối cán bộ, công chức do địa phương quản lý.

2. Giao Công chức Văn hóa – Xã hội; Cán bộ Đài truyền thanh tăng cường

công tác tuyên truyền, giáo dục nâng cao nhận thức, trách nhiệm của từng cán bộ,

công chức, người hoạt động không chuyên trách, lực lượng công an, quân sự về

thực hiện Luật phòng, chống tác hại của rượu, bia; tuyên truyền người dân chấp

hành quy định không sử dụng rượu, bia khi tham gia giao thông.

3. Giao tổ kiểm tra công vụ xã tăng cường kiểm tra (thường xuyên, đột xuất)

công vụ, kỷ luật, kỷ cương hành chính tại cơ quan, nhất là kiểm tra việc chấp hành

của cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách xã, lực lượng công

an, quân sự về giờ giấc làm việc và việc sử dụng rượu, bia trước, trong ngày, giờ

làm việc để kịp thời chấn chỉnh, xử lý đối với các trường hợp vi phạm.

2

Trên đây là ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND xã về việc tiếp tục thực hiện

nghiêm việc không sử dụng rượu, bia trước, trong ngày, giờ làm việc. Yêu cầu

toàn thể cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách xã, lực lượng

công an, quân sự nghiệm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Đinh Quốc Sơn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-27T15:41:58+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân xã Tân An<ubndxta-vc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-27T15:42:57+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân xã Tân An<ubndxta-vc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-27T15:43:09+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân xã Tân An<ubndxta-vc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!